πάνθ' ἄμα· Σ Pal. ἄμα om. Man. pr. Vat. (add. sec. man.).

ὅτα οὐ βούλομεθα· Σ pr. Vat. ὅτα μὴ βούλομεθα· Man. Pal. μὴ pro οὐ dat sec. Vat.
γένηται· Σ Man. γενήσεται· pr. Vat. γένηται· εἰ γάρ ἦσαν, εὔροντ' ἀν πάλαι ἔνεκά γε τοῦ μηδὲν
ἥμας αὐτοὺς ποιεῖν ἐθέλειν· ἀλλ' οὐκ εἰσίν· sec. Vat. in marg. Idem dat Pal., sed ὥμας αὐτούς.

§ 76. οἴομαι καὶ νῦν· Σ Man. Pal. καὶ om. Vat.

ἀν τὰ πράγματα· Σ Man. Vat. ἀν πάντα τὰ πράγματα· Pal.

ἔχει τούτων βέλτιον· Σ (ἔγιν in erasa litera ε? ab eadem manu). ᔁχει τούτων τι βέλτιον· Vat.
ἔχει τι τούτων βέλτιον· Pal. ᔁχει τούτων τι βέλτιον· Man.

λεγέτω· Σ Man. Pal. sec. Vat. λεγ. om. pr. Vat.

CODEX LAURENTIANUS

est unus de codicibus e bibliotheca Benedictinorum b. Mariae (Badia) nuper in Laurentianam translatis. vid. Montfauc. bibl. p. 415 B (cf. Voem. Demosth. cont. p. 266): „Demosthenis orationes et epistolae quaedam in codice bombycino saeculi XIV.“ Signabatur a bibliothecariis Laurent.: „fascio 9 dietro al pluteo 56 cod. nr. 49“; nunc eum in novo bibliothecae oeco positum numerum habere „136“, Ferraius, vir doctissimus, quem nuper professorem literarum Graecarum in universitate Sienensi factum esse gaudemus, literis mecum communicavit. Aut diversis eiusdem fere aetatis manibus scriptus aut e compluribus codicibus conglutinatus est ita, ut ea, quae deessent, recentibus ac recentissimis manibus supplerentur.

In charta vulgari olynthiaca orationes tres manu recenti scriptae sunt, inde a pag. 13 incipit charta bombycina, ad quam illud Montefalconis de aetate iudicium referendum est. Ac mihi quidem haec pars XIII^o potius saeculo tribuenda videtur, certe literarum ductus, ni fallor, proxime ad cod. Fonteblandensem nr. 2996 ol. 3273 bibliothecae Imper. Paris. accedunt, quem saeculo XIII^o tribuere solent (cf. Franke, Aeschin. or. in Timarch. prolegg. p. XII nr. 11), quamquam nostri codicis folia melius conservata sunt. Inde a pag. 13 usque ad pag. 94 leguntur hae orationes: Chersones. Halonnes. Philipp II., III., IV., orat. ad Philippi epistol., Androtion., Timocrat., literis non elegantibus quidem sed compositissimis atque clarissimis scriptae. Maxime dolendum est, quod et finis Phil. III et initium Phil. IV eadem manu scripta conservata non sunt. Supplevit haec inde a Phil. III §. 70 „τέως“ usque ad Phil. IV §. 2 „ταῦτης ἐκεῖνον“ manus recentissima in folio annexo et in margine. Hac in parte, praeterquam quod textus mirum in modum, ut supra commemoravimus, cum prima Σ Parisiensis manu consentit, id quoque alicuius momenti est, quod lectiones vulgatae manu eiusdem, ut videtur, aetatis in margine aut supra lineam literis minoribus additae sunt ita, ut uno conspectu et textum illum breviorem atque correctiorem et vulgatum intueri liceat, cum secunda manus primam non deleverit. Prima manus, si quid peccavit, statim loco eraso videtur correxisse, rarius falsa expunxisse, secunda, ut aliquid delendum esse indicaret, solis punctis usa est. Pag. 95 sequuntur folium vacuum, tum in charta bombycina orationes: Leptin., de corona, de male gesta legat., alia quidem manu, eadem tamen, ut videtur, aetate, qua priores, scriptae. His scholia addita sunt ab eis, quae exhibent T C codd. (Hunziker), non diversa. Quae ad alias orationes passim adscripta sunt scholia, recentioribus debentur manibus. Sequuntur pag. 229 or. Aristocratea alia manu eiusdem aetatis, pag. 261 epistola Philippi in charta vulgari manu recentiore scriptae. Posterior pars codicis bombycini literis non minus claris, quam prior scripta est. —